
Pokrok Západu'
ZDARMA POŠLEME VÁMmoci podporovat Pátrala po něm

a když re dověděla že je v jisté::Z ČESKÝCH VLASTÍ:: obci na Českobrodsku zaměstnán
O ŽIVOT

Román Čínského Náboba od Julia Vernea

Jeden baliček zázračného léku 1 lékař
ki dobrozdánl pro váš případ
bojíme každou nemoc spáso
benou z jakékoli příčiny

Businesspřijela si pro jinocha W nevý
slovnému zděšení vyslechla zprá
vu že jinocha už jedna "matka"
si odvedla Odjela neprodleně na
Žižkov a tam se dvě matky přely ShorthandPŘEKLAD V PATEJDLA

ťokrsíovénl o Václava HůSu Každá tvrdila
Collcíreže jinoch jest její Konečně po

volila matka č 1 a svolila aby so- -

Byl-l- i Kinřo Craig a Fry velmi

opravdově znepokojeni tonul za

to Sun v úzkostech přímo hroz-

ných Už pouhým pomyšlením že
Boyd Boilding rob 17té a

Harney ni Omaba NebPohled na odbor obchodní a bankovní

kyně jinocha si vzala s tou pod
mínkou však že zaplatí veškeré

náklady spojené s jeho ošacením
a učením Spor měl být okamžitě

vyřízen a jinoch musil svlékoouti

jde na mořebolelo ho srdce Dledl

tou měrou jakou se Pejtang blížil
Schválena řldltely vyšších -zálivu Pečelskému Nos mu Spi

čatěl a ústa se svfrala a přece darované šaty V rychlosti oblékl
se do rozedraných šatů a pádil naklidni voda řeky dosud parník ne

Knčnycflenl---éiuu?d- nl "lim
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Škola jii není rovni

rozkolísala

škol předními obchodníky

a soudními zpravodaji - - - -

policii pro ochranu Policie za-

vedla pátrání za účelem zjištění

se úzký pruh země jedva obsazený
jenž slově francouzským územím
tam vidíti jest posud náhrobní

pomník pod nímž odpočívají dů-

stojníci a vojíni padlí v těchto pa-

mátných bojích
Pejtang nemohl přeplouti brad-

lo Všichni cestovníci byli tudíž
nuceni vystoupiti v Takuu z lodi
Jest to město dosti již důležité
kteréž se valně rozmůže dají li

mandarínové kdy vystavěti želez-
nou dráhu spojující je s Tienci-
nem
Loď určená do Funioga měla

vyplouti téhož dne Kinfo a jeho
soudruzi nesměli zmařiti ani hodi-

ny Pročež přivolali k lubu sam-pa- n

a za čtvrt hodiny potom octli
se na palubě Samjepy

Co se stane až bude Sunovi za
které matce Václav Hůša vlastněkoušeti krátké vlny těsného moře
náležíty vlny jichž nárazy lodí prudčej Zřízena před devíti lety

častěji zmítají než vlny širého Zamlstnává nejschopnljil uliteleZmařený náorat vojína do kasá
moře? ren Ke své matce bvdlící v domě

Pro každého Wnvřlra hv m!Sl Kií"Což jste nikdy neplavil?" otá "I7PLNĚ nOKOlSr-A-LA- "hráz a kažritf mlolflr hv míl j
na Hrádku v Praze přijel na

svátky pěšák od 94 pčš-pluk- u

z Turnova Josef Kettner

zal se ho Craig
"Nikdyl"

Nový lin "íkrtife malých div lá-
tek'" Jako svého času jméno Jacka

rozparovače s hrůzou bylo vyslo-

vováno a na jeho polapení marné

honby uspořádány tak v Praze
a v předměstích budí úžas a

zděšení výkony neznámého do-

sud Škrtiče který malá děvčátka

pronásleduje a pouze nahodile se

stalo že v žádném případě dopo-
sud se mu nepodařilo dokončili
zločinné dílo své Za bílého dne
a v nejživějších ulicích odvažuje se

útlé dívky lákati do tmavých prů
jezdů domů kde činí na nich po-

kusy škrcení Podobné pokusy
provedl dvakrát na Štěpánské uli-

ci pak na Jungmannově náměstí)
v domě Platýze na Malé straně a

nejnověji na Smíchově Bezpeč-
nostní oddělení je neustále v na-

pjaté činnosti aby neznámého
zlotřilce vypátralo avšak dosud

bezvýsledně Nejednou obecen-

stvo samo mohlo jej zadržeti a je

opravdu s podivením že po řádě-

ní jeho na Smíchově ze zástupu
zvědavců nikdo neměl odvahu aby

pachatele zadržel Tenkráte s na-

prostou jistotou byl podán popis
pachatele a zpráva-úřad- o pří
padu tomto sděluje následující
podrobnosti: "V sobotu dne 29
m m o yťj hod večerní nezná-

mý mladík dvě dcerušky domov-

níka K S na Smíchově a sice

Sletou Růženu a 61etou Marii vlá-

kal do domu na hořejším nábřeží
Smíchovském kde mladší děvčátko

počal škrtit a činil přípravy ku

provedení zločinaého útoku Když
děvčátko začalo hořce plakat
pustil je mladík načež násilím
odvedl starší děvčátko do chodby

pohlavnosř Jest pramen radostí mladí
studnice síly a koření života Ti kdož

"A nejde to"? zeptal se ho Fry iriii uynu ntmieuttjr pontavni slaDostl
Vrvtnlrn cum ar a m „nXník _ 1

"Nejde!"
#

tence neschopnosti ztráty mužské sily
"Radím vám abyste vztýčil pjíuiuu Kopová a vancoceue zaaaji se

aby nám psali Nezapomeňte že my bo-
líme kftžrinil fiemrw anftonhannu v 1a1r4- -

Nejlepšf a nejdokonalejší ústav na západí
$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízení odboru obchodního
Další poschodí pronajato k pohodlí žáků
Místa opatřena 90 proc všech loňských ŽákS

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin by na
stravu vydělat! sl mohli

Podzimní béh počne 2 září
ZW Pi&te si pro krásný katalog zdarma assk

23 roky starý Dovolenou měl

pěšák až do středy 2 t m po
ledne chtěl tedy zpáteční cestu

nastoupit ranním vlakem české se-

verní dráhy Po 4 hod ranní
vstal a chystal se na Cistu kterou
podnikl s objemnými balíky "na

hlavu" dokládal Craig
"Hlavu? " koliv příčiny Vypište svými vlastními

UlfH A — AlJ XT 111 I

"A neotvíral úst'' připojil Fry WShnť ai npnrnnn£1tA #ÍHnfm uilriarlm
"Ust? " — - f l" ~ ~ "mu J tu BIBUCUJ

1'iSte nám hned a zbavte se navždy jaké--

Tu dal bun dvěma agentňm na přilepšenou' V posledním oka
srozuměnou že raději nebude

ADRESA:

kuii nemoci Kierou mate Tělesné zmo-
ření kteří by rádi stloustii dostali chuť
k Jídlu těšili se z občerstvujícího spánku
a cítili že každé tkanivo t jejich tele je
posíleno měli by se léčící u nás Tisíce

ma tA lIHt

niluviti a uvelebil se prostřed
lodi neopominuv pohlédnouti na

A O ONG A M LL B pres
OJLJJCjA neb

mžiku ještě chtěl se na cestu po-

silnit a v domnění že uchopil lá-

hev s vínem učinil několik dů-

kladných doušků V tom okamži-

ku však láhev odhodil a požitý

řeku velmi již širokou těžkomysl již pozbývali vsí naděje a kteři od nás
ným okem lidí předurčených ku b utrpení uejzoauiraiejgicu vytečeni Dyu

Muži Ženv fiřtll ZaslJU liatn nnnilzkoušce poněkud směšné z mořské

KAPITOLA 17

V níž obchodní hodnota Klnfoova

oclťuje se zase na vážkách

Před týdnem připlula americká
loď do přístavu takukského a spu
stila tam kotvy Náležejíc šesté

společnosti Čínsko-kalifomic-

byla vypravena na vrub jednatel-stv- a

Fuktingtongu které má sídlo
na hřbitově Laurel hillském v San
Franciscu
Tamť očekávají nebešťané '

ze-

mřelí v Americe dne návratu do
vlasti jsouce těmi svému nábo-

ženství které jim velí odpočívati
v rodné zemi

Tato loď určená do Kantonu

přijala s písemným schválením

jednatelstva náklad dvou set pa
desáti rakví z nichž sedmdesátpět

své choroby do
nemoci

Krajina vzala pak na sebe jinou State iledica! Institute
1280 Elektroa Buildiog rort Wayna Ind

Lee-Glass-Andre- escn Hangáre Cobe
——profiířaji ve velkém

TifcCenž vyrážené lakované plechové náčiní — Cínc7aný plech
Ž!e7ný pleco a Kovové zbo' - Ostnat drát hřebíky nožířské
zboil oicykly atřeltb zrrané náboje a sportovsEe zoozi

tvářnost v tomto úvalu jímž tekla

teka Pravý příkřejší břeh lišil se Když pifate KuilOta j o Pokroku Zp uu 23

vyšším srázem od levého břehu

jehož dlouhý plochý pás pěnil se 9th & Harney ulice Omaha Nebr
slabým příbojem Za ním roz

kládala se širá pole sorghová ku jiného domu a když tam se necítil
dosti bezpečným odvlekl děvčátko Paroplav Spol

Sev-nemeck- ého

Lloydíikuřičná obilná i prosná Jako ve

vší Číně — matce rodiny které do domu čp 961 kde děvče škrtil
mělo ' býtí vylolěno v Takuustarati se jest o výživu tolika mi

lionu dětí — nebylo ani zde kou odtud dále dopraveno do severních

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

ceny!SS?- -provincií
Tato část nákladu byla již pře

ska vzdčlatelné půdy jež by byla
zanedbána Svlažovací stoky nebo

bambusové stroje čerpací zhruba

zdělané všude čerpaly a rozváděly

obsah její vyplivoval Pozdě na-

byl přesvědčení o tom že se stal
obětí mrzutého omylu V láhvi
nalézala se kyselina sírová jíž vo-

jín omylem požil takové množství
že stav jeho jest velmi povážlivý
Neprodleně povolán byl k němu
ze záchranné stanice lékař který
pěšákovi poskytl první pomoci
načež tfy 1 Kettner odvezen do vo-

jenské nemocnice na Karlově ná-

městí

Mladistvá dívka skolila do Vltavy
a utonula Nad mostem Palacké-
ho v Praze ve chladných vlnách

Vltavy ve čtvrtek 3 t m odpo-
ledne odehrála se poslední kapito-
la milostného románu dívky Po-

dél zábradlí vinoucího se od mostu
Palackého do Podskalí dívka ona

po 3 hod odpolední delší dobu se

procházela Pojednou když se
na blízku nikdo nenacházel pře-

houpla se přes železné zábradlí a

vrhla se do řeky Za chvilku shro-

máždilo se na pobřeží i na mostě
veliké množství obecenstva které
se značným vzrušením sledovalo

zoufalý zápas dívky Dva plavci
a sice Šulc a Byšický veslovali

Po parolodích expressDÍcn z New Yorku do Břemen 3800
Po parolodích pravdelných z New Yorku do Břemen 3000ložena s americké lodi na čínskou

loď která z rána dne 37 června

chystala se vyplouti do přístavuvodu v hojnosti Tu a tam vy
funinskéhovstávalo u vsi ze Žlutavé lepenice

několik skupin stromů mimo jiné

starých jabloní které byly by

Po parolodích expresních z Břemen do New Yorku $3850
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku 13660

— Ilavni ůřadovnaintSE}- -

JELMCHS & CO 5BroadwayNew York
_dClIlavnl lednateló pro zapadik- -

H CLAUSENIUS & CO lalT:
Na této lodi odhodlali se pře

plaviti Kinío a jeho společníci
okrasou bývaly i normandské ro Nebyli by si ji zajisté vybrali ale

že nebyl'} jiných lodí na odjezdu dovině Po březích přecházeli četní

rybáři jimž kormoráni sloužili za zálivu Leaotonského musili s n

v:fti zavděk Ostatně šlo o plavbuhonící psy či ať lépe díme za ry

The Limited" evenlm tninanďTho Express
dood traln from Omaha (or Chicago

UNEXGELLED SERVICE

Pay traln and evening traln from Omaha 101

Mlnneapolls and St Par'

nejvýš dvou- - nebo třídenní a v tétobolovné psy Po znamení pánově

pohružovali se tito opeřenci do

a násilí mu učiniti chtěl Mezitím

domovnice S šla hledat své dce-

rušky a přistihla neznámého pa-

chatele když děvčátko chtěl ná-

silím odvléknouti ještě do jiného
domu Na pokřik matky pacha-
tel dítko pustil a odešel K pří-

hodě této sběhlo se mnoho lidí
ale žádný pachatele nezadržel''

Burský bojovník v Cechách nevin-

ni vlmln Před nedávnem uvěz-

něn byl bývalý búrský bojovník
Krafkyjenž přijal místo kominické-h- o

pomocníka v KumŽáku kde

byl zatčen následkem udání z Ně-

mecka Nyní vyšlo na jevo že

Krafka byl zatčen a vězněn nevin-

ně pročež byl ihned na svobodu

propuštěn Ze svých zkušeností
Krafka vypravoval Že zajat byl

Angličany v bitvě u Spionskopu a

odvezen do anglického města

Glasgowa kde byl držán asi tři
měsíce načež podařilo se mu s ji-

nými třinácti zajatci z nichž jede-dená-

bylo Čechů prchnouti a

sice přičiněním Čecha Josefa Sý-

kory zámečnického pomocníka z

Běchovic u Čechého Brodu který
uprchlíkům opatřil též revolvery a

něco peněz Uprchlíci přeplavili
se pak do Holandska odkudž

roční době velice snadnou

Samjep byla námořní džonka
nosnosti asi tří set tun

vody a vynášeli odtud ryby jichž
nemohli polknouti pro kruh na TIckets of agenta of connectlng Unes

W H BKILL Dlst Pass'r Agt„ Omaha
krku navčečený který jich div ne Jsou džonky o nosnosti tisíce

tun a nad to s ponorem pouze
J F MKKHY AOP

bubna ua
4H HANSON GPA

Chioaffoudusil Mimo to plašil supající rychle k místu kde se dívka poto
šesti stop pročež mohou přeploutiparník z vysoké trávy kachny pila s druhé strany připluli na

Elektricky

Osvětlované

Vlaky

bradla v řekách nebeské říševrány krkavce straky a krahujce loďce policisté Fr Pánek a Aug
Jsouce příliš široké na svou délku Kubát ale veškeré úsilí jejich byloSilnice podle řeky byla tou do

boupusta ale na Pejhu plavební — kýl jest jen třikrát tak dlouhý bezvýsledné V hloubce nemohli
zoufalou dívku nalézti a teprvejako příčné hlavní břevno — plujího ruchu neubývalo Kolik lodí

všelijakých plulo po proudu nebo

Nízké ceny výletní

'PRO

HLEDAJÍCÍ SI DOMOVY

iúrER'í: t:ítSs- -

( 6 a 20 Května

špatně ač není-l- i to jen zdánlivé po delší chvíli železným hákem
ale dovedou se obraceti na místěproti němu! Válečné džonky zachytili ji za šaty a na loďku vy
točíce se jako vlk čímž vynikají táhli Dívku spěšně odvezli dokrytou střelnicí jejichž střecha

pnula se velmi vypoukle od přídy nad lodi lépe stavěné Lopata ohrady Dolejšovy kde se marně
jejich velikého kormidla proražena snažili lékaři známky života

jest otvory kteráž úprava jest

na záď hnané dvojí řadou vesel

nad sebou nebo koly otáčenými
lidskou rukou dvojstěžSové celní

dívky vzbudili Mrtvola utonulé
velmi oblíbena v Cíně jakkoli dívky byla pak v truhle odvezena

do pathologického ústavu Dívkadžonky a šalupovými plachtami

rozepjatými příčnými houžvemi dle vzezření tovární dělnice měla
Krafka vydal se do Němec kde v

Mohuči nalezl zaměstnění u komi-nickéh- o

mistra a pracoval u něho

její účinnosti lze silně pochybova-
li Buď jak buď tyto velké lodi

vydávají se rády na pobřežní
moře Ba vypravuje se o jedné

ozdobené na kormě i na klounu u sebe několik listin z nichž zji
štěao že se jmenuje Marie Machá

těchto džonek že byla najata

hlavami neb obony fantastických
oblud kupecké džonkj dosti velké
nosnosti ohromné trupy s nákla

čkova Vrchní policejní komisař

bMissouri Pacific

Iron JJountain

Dráze
do jistých míst na

Západě Jihozápadě
a Jiho-výcho- dó

za

i a cestu tam a zpět
2 teiiy Tíce $200

asi tři měsíce načež k přání svých
rodičů vydal se domů kde pak na

základě mylného udání byl zatčen

pro domnělé zpronevěření a teprve

obchodní firmou kantonskou a do Fahoun listiny dal odnésti na ko

Union Pacific dráha jest vždy nejprednéjií v

moderním vypravení Byla první v zavedeni jí-

delních a vestibulových vozfi parního vytápění
zářícího osvžtlení občerstvujících kuřáckých a

čtenářských vozfi výletních jakož i veskrze celou

pevninu projíždčjících vlaků

TEĎ OPĚT PŘEDCHÁZÍ JINÉ

zavedením elektrického osvětlení na vyhražených ve-

skrze jedoucích vlacích s uzavřenými oddělením} pro
úplně soukromé cestování Mimo světlo jest elek-

trika zavedena ku hnaní vějířů ohřívačů na kadeření
vlasů telefonů atd dále jsou jídelny opatřeny elek-

trickými kaudelábry holírny knihovny atd

Vlaky tyto pozůstávají s vozfi zhotovených dle

výroby řlní jinak obtížné cestování žádoucí
zábavou

NejhlavnčjSÍ Jest že přijíždí do Salt Lake City o 12

hodin a do San Francisca o 16 hodin dříve nežli kterákoli

jiná dráha

vezla pod velením amerického kadem nejvzácnějších plodin nebe misařství a po důkladném jich vy
pitána náklad čaje a porculánu doské říše jež nebojí se vzdorovati sušení nalezena tužkou psaná báza 14 dní když omyl se vysvětlil
San Francisca Jest tudíž doká seň tohoto obsahu: "Píseň loučíporyvOm tajfunu na sousedních z vazby propuštěn
záno že tyto lodi dovedou dobřemořích cestovní džonky jezdící cí se dívky Osude ty přeukrutnýSpor dvou matek o syna Zvláštní
vzdorovati moři a povolaní soudvesly nebo vlekem podle doby od

historkou o nalezecci zabývá se
čím jsem se provinila že já jsem
tak dívka mladá ze světa jít" mucové a znalci shodují se v tom želivu nebo přílivu a hodící se lidem

nyní policejní komisařství Žižkov
Číňané jsou výbornými námořníky sela To co jsem já milovala toské Případ jest opravdu krom- -kteří mají času nazbyt mandarín

ské džonky malé zábavní jachty Samjep nedávno stavěná a od
obyčejného rázu a zúčastněné oso je pro mne ztraceno proto se ne-

bojím smrti ani hrobu tmavéhozadu do předu takměř rovná při
by 8 pochopitelným zájmem oče

pomínala svým tvarem trupy Odpusť bože milosrdný odpusťkávají vyřízení této historky Na

vlečené jich čluny sampany všech

tvarů plachtami z rákosových
rohoží x nichž nejmenší řízené

mladými ženami s veslem v řuce a
evrospkých lodí Nebyla ani sbi

IMyjsofl platnými po aoHn 21 dne

Zastávky budou dovoleny ne déle
než po dobu 15 dni po dosažení prvé-
ho výletního místa na cestě

0 ialSí TysTStlení
sl na kteréhokoliv jednatele poleinostl
nebo na

T F GODFRf Y

Pass and T A Omaha Neb

žižkovské komisařství přiběhl vše-

cek udýchaný jinoch jen nejnut
ta hřeby ani sroubena kolíky ný

mně můj těžký hřích já nemůžu
bez Jeníčka déle na tom světě ž

jsem byla dívka malá když
mně má matička zemřela proč

brž složena z bambusu houžvemidítětem na hřbetě zasluhují prá něj širo oděvem opatřený a úpěnli
vetn tvého jména jež znamená:

vě Žádal aby se ho policie ujala
svázaného ucpána koudelí a zali
ta kambodžskou pryskyřicí a pře
ce se honosila takovou nepromo

tři prkna konečně dřevěné vlaky

Podrobné vysvětlení každého dotazu lze obdržetl- -

V městské úřadovně 1324 Farnam ul Telefon 316

Nádraží na 10 a Mason ul Tel 620

Dvě matky mají o něj mít mrzuté jsem raději hned za ni do Drobu
neskočila Jen zticha vlny ztichapravé plovoucí vesnice chatami

a sady osázenými stromovím a kavostí že neměla ani podlubního nebijte do skály Vám smutná
následky A z jeho vypravování
uvádíme tyto podrobnosti Václav
Hůša je nyní 17 roků stár Očerpadla Pro svou lehkost plyosetými zeleninou náramné vory WA s pMopi vozy

1)0 TEXAS

děva kráčí po boku povzdálí
Vlny slyšte můj konec začíná Vynula na vodě jako korek Kotvasroubené z nějakého mandžuského

urobená z dřeva velice tvrdého znáte tu bolest vy znáte ten žal
anoví z palmových vláken ku po když on poslední "S bohem na

svých rodičích nedověděl se nikdy
žádných podrobností Bylo mu

pouze známo že nejútlejší mládí

prožil v nalezinci pak byl kdesi
na venkově vychován a od la let

byl zaměstnán v hospodářství ji

divu ohebné vláčné plachty jež
se řídily s paluby zavírajíce nebo mm- - ''_

papír klidně psal My se nesej-
deme víc: on probodl ' srdéčko

moje já nesmím na světě žít! S

bohem miláčku drahý já již od- -stého rolníka na Českobrodsku

Jednoho dne loni byl nesmírně

rozevírajíce ae Ba spúsob vějíře
dva stožáry ustrojené jako hlavní

stěžen a přední stěžeň lugry
(rycbloplavebná dvou- - neb Iřístěž-Bov- á

loď na Severním mořiPřekl)

zím pryč já jdu pod tu tmavou
zemi a již se nevrátím víc lá
budu pod černou hlínou pod ze

překvapen nenadálou návštěvou
Ze Žižkova přišla do obce nezná
má žena odebrala se ke starostovi

Žádná pozadof plachta Žádné čel-

ní plachty — to byla celkem hlav-

ní úprava této džonky vyhovují- -

leným rovem spát a ty zas s jinou
dívkou budeš se milovat Až bu-

deš u oltáře a jinou dívkou klečeti
vyprávěla Že asi před 18 lety

povila dítko kterému dostalo se PqIImoty EqMotč spací Tozy a íoinedobře požadavkům pobřežní pak duškika moje bude ti žehnati

plavby ponoTKore Tozy na m m
MeJlepM dráha do všech uilst

S bohem miláčku drahý já již
odcházím pryč mně kolem všechNikdo zajisté vida Samjepu ne

EanMa Indiánském ózmi Texasuno zmírá a smrt mně kráčí vstříc

t přímoří
Oto a nazpět

Oo San Francisca Los An-gel-

nebo Portlandu a zpět
Lístky na prodej od 27

května do 8 června včetně

Jsdu platnými k návratu po
60 dní

Veskrzné vzorné spací vo-

zy do San Francisca 4:25
odp každodenně

Veskrzné výletní spací vo-

zy do San Francisca a Los

Angeles třikráte týdně
Vzorné a výletní spací vo-

zy sedadlové vozy a jídelní
vozy do Portland každoden-

ně— spojovací vlak vyjíždí z

Omaby v 9:00 bodin večer

jméno Václav Hůša Pátráním

zjistila že v hospodářství v téže
obci zaměstnaný jinoch je totožný
s její dítkem a poněvadž hoří tou-

hou syna mít u sebe žádala aby
jí byl Václav Hůša vydán Václav

byl předvolán na obecní úřad a

nemálo ae podivil když slyšel že

byl by uhodl že její vypravitelé
proměnili ji tentokráte v ohromný

pohřební vůz

lesa jejž dřevoštěpové celý poká-
celi!

Městýse zatím řidly Jest jich

jen asi dvacet mezi Tiencinem a

Takuem při ústí řeky Na březích

dýmalo velkými kotouči několik

cihelen jich kouř znešvařoval

vzduch směšuje se i kouřem par-

níku Večer nadcházel předesý-laj- e

červnový soumrak jenž v této
šířce trvá dosti dlouho Za ne-

dlouho vyvstala v přítmí na obzo-

ru neurčitá řada bílých kopců
ouměrně rozložených a jedno-

stejným tvarem se vyznačujících
Byly to "kopky' soli vybrané v

aousedních tolivarnácb Tam roz-

lévala se mezi vypráhlými břehy
ramena ústí Pejha truchlivá kra-

jina jak df pandě Beauvoir která

je samý písek samá sQI samý

prach a samý popel

Nazejtří dne 27 června před
východem slunce dorazil Pejtang
do přístavu takukského téměř u

vtoku řeky do moře

V těchto místech strmí na obou
březích tvrze severní a jižní nyní
rozvalené jichž roku 1860 doby-
lo vojsko anglofrancouzské Tam

podniknut dne 24 srpna tébol
roku slavný útok jenerála Colli-nea- u

a tam vynutily si dělové lo

Mexiku a na ťaciflckém pobřeží
Ide přímo uu

inltan Sherman Srsmi!
Pokračování

Tuto písničku složila když se svě-

tem se loučila když na nevěru
svého miláčka déle dívati se ne-

mohla — Marie Macháčkova" A

na obálce byl nápis: "Ctěný pan

CaHas FL wortů EiMiorat
Dobrý proti renmatluiau

Minulý podzim jsem byla posti
Jan Altmann ve Vsulicích u Ka

neznámá žena dosud Jéště svo-

bodná jest jeho matkou Milerád

vyhověl její přání opustil rolni

WaiahacUeVaco Templ

Ealton Taylor GalaesvUk

loctfiart Erarietta SaaSIarcos

LaGrange Eentcs Airarads

H0USTO1 GMESTON MOT

menice u Jílového S bohem

ckou usedlost a putoval s matkou

žena velmi prudkým záchvatem

svalového rheumatismu kterýž mi

působil velkou bolest a mrzutost
Zkusivši několik předpisů a léků

proti rheumatismu rozhodla jsem
se kooečně použiti Chamberlain's

na Žižkov Matka o syna svého

Jeníčku! Vzpomeňte si někdy že

jste utrápil iyletou dívku že mu-

sela tak mladá se světa S bohem
Vás milující Marie Macháčkova''

Pain Balm jehož ohlášku spatřila Jako lék na mazání Severúv

starala se s náležitou pečlivosti

Opatřila mu z brusu nový oblek a

dala jej na učení krejčovině Po-

jednou klidnou jejich domácnost

stihla pohroma Jiná matka kte-

rá asi před 18 lety dala život ne-

manželskému synku jenž se potom

jsem v "ioirM ferseyman
' Fo

Nádraží:

10 a Mason
TeL U

I "
T wIr"VM 1502 Farnam

C H KUBÁT
skulen? teský

praM a yefeM notář
druhém použití léku toho bylo mi

Olej sv Gotharda jest nepřekona-
telným v léčení revmatísmu neu-

ralgie vymknutio odřenin otokůmnohem lépe a po použití jedné I rOT VK l- -' Istuhlých kloubů zánětu pohrud- -lahve byla jsem úplni vyléčena —

Salli Harris Salem N I Na aica iinvch zaněta a vpsitprorh Plsárna: Barker Block roh 15 %dostal do oaleziace zatoužila po
svém dítěti v domnění ie ji bude

I

bolestí Cena 30 centůprostírá 'prodej o všech lékárníkůdice vjezd do řeky tam Farnam CisU pokoje 2&
'

i


